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Huomenna se siis alkaa
--------------- I

Huomenna, tämän kuun 15 
p :nä, astuu voimaan se päätös- 
jolla lehtemme johtokunta suos­
tui antamaan kolmen kuukauden 
aikana Toverin tilaajille jonkun 
määrän lahjakirjallisuutta.

Kun tarkemmin harkitsee tä­
män tarjouksen suuremmoisuut- 
ta, niin ei voi olla myöntämättä, 
että ne agitatsionimahdcllisuu- 
det, mitä sitten avautuu, ovat 
kerrassaan laajat. Lehden ti­
laushinta itsestään on mitä al­
haisin — ehdottomasti alhaisin 
kaikista Amerikan suomalaisista 
sanomalehdistä — ja khn siihen 
vielä tulee lisäksi sellainen mää- 

• rä kunnollista agitatsionikirjalli- 
suutta, niin tietenkin jokainen o- 
sasto katsoo, että asiamiehet ei­
vät nukahda ennen kuin jokai­
sella suomalaisella kullakin paik-: 
kakunnalla on Toveri.

Nyt on helppo saada tilauk­
sia kaikikalla, sillä työväestössä 
vallitsee erikoinen innostus; työ­
väenliikkeen laajat joukot ovat 
heräämässä ja pitävät silmällä si­
tä yhteiskunnallista vallanku­
mousta, jonka loistava sädekehä 
jo näkyy Europan maiden val­
tiollisen taivaan rannalla.

Yhteiskunnallisen kumousliik- 
keen melkein kaikkien eri suh­
teiden käsittely sisältyy siihen 
kirjallisuuteen, joka tarjotaan il­
maiseksi Toverin tilausten mu­
kana. Tarkastakaapa vain luet­
teloa siitä, ja jos varsinkin tar­
kasta te kirjojen .sisällysluette­
loa, niin väitteemme on osottau- 
tuva oikeaksi.

Sota — minkätähden.
Työn orjat.
Työväenlaulukirja (nuottipai­

nos)
Painajainen.
Tietokirja työläisille.
Työväestö politiikassa.
Kivihiilen kaivajat
Totta toinen puoli.
Mailman vallankumoukset
Sara Kivistö.
Jumalan karitsat.
Syytön.
Lasten laulukirja.
Naurava maa
Laki ja Valkonen orjuus.
Kuoppasäiliö
Siinä luettelo, josta melkein 

löytää sellaisen kirjan jota halu­
aa. Siinä on vakavaa periaat­
teellista, helppotajuista agitat- 
sionikirjallisuutta ja, sekä huvit­
tavia että jännittäviä romaaneja. 
Käytännöllisten tietojen hankin­
nassa esim. ei voi löytää parem­
paa teosta kuin “Tietokirja työ­
läisille”. Amerikan työväenliik­
keen tutkiminen ei taas ole ol­
lenkaan mahdollista ilman ettei 
tutustu teokseen “Työväestö po­
litiikassa”. ja “Työn orjat” teos 
luo ikäänkuin pohjan koko Ame­
rikan yhteiskuntarakenteen ym­
märtämiselle.

Emme saata olla edelleen ke­
hottamatta, että nyt tällä ker­
taa otettaisi vakavasti huomioon 
tämän lehden levittäminen ja 
pantaisi kaikki voimat liikkeelle, 
kuten tuin monta kertaa on pää­
tetty.

(T ru e  translation  filed with the P ostm aster 
a t A storia, O re., Feb. 14, 1918, as required 
by the Act of C ongress O ctober 15th, 1917.) _ ‘seid

Puolueemme toimeenpanevan komitean äskeisessä 
kokouksessa, jossa laadittiin toissapäivänä lehdessänime 
julaistu rauhanohjelma, laadittiin myöskin allaoleva* 
Amerikan kansalle osotettu julistus, jota lullaan levittä­
mään mahdollisimman laajoissa piireissä.

Muutamien lyhyitten kuukausien kuluessa on sotati­
lanne kehittynyt maamme valtiollisia ja yhteiskunnallisia 
vapauksia uhkaavaksi. Radikaaliset, työväen ja sosialis­
tiset sanomalehdet ovat itsevaltaisesti vaiennetut, sulke­
malla ne postista, tai asettamalla niiden kannettavaksi 
suuria rasituksia. Siten ovat niitä kustantavat yhdistyk­
set joutuneet kärsimään suuria rahallisia tappioita ja 
vaikeuksia, ja joissakin tapauksissa hävinneet kokonaan.

Vastoin Yhdysvaltain perustuslain määräyksiä ja sen 
säädöksistä huolimatta, on kokoontumisvapaus kielletty, 
kokouksia hajotettu, tai kokoontuminen estetty. Sanan­
vapaus on tukahutettu, väkivaltaisuuksien harjottajia ja 
persoonallisen loukkaamattomuuden rikkojia on rohkais­
tu toiminnassaan, ja kokonainen laaja armeija palkattuja 
nuuskijoita, jotka toimivat salapoliiseina, on asetettu 
rasitukseksemme.

Raakalaismaisia vainoja ovat seuranneet julmat van­
kilatuomiot. Keskuuteemme on kylvetty epäluuloa, vi­
haa ja eripuraisuutta. Kansan syvät rivit kärsivät kor­
keista elintarpeitten hinnoista, jotka tuottavat suunnat­
tomia voittoja muutamille harvoille.

Vaateliaat patriotit tahtovat nyt pysyväisen imperia­
listisen asevelvollisuuspakon käytäntöönottamista. Te- 
rästrustin johtava henkilö vaatii aasialaisen työvoiman 
kulettamista käytettäväksi työ- ja sctilaStarkotuksissa 
Yhdysvalloissa. Tämä kaikki on siksi vaarallista ja uh­
kaavaa Amerikan kansalaisten vapauksille, että se vaatii 
pikaista huomiota ja nopeita toimenpiteitä.

Työväenluokan huomion ja toiminnan tulisi nyt 
kohdistua seuraavaan kahteen seikkaan: a

ENS1MÄINEN: Pikainen ja kansanvaltainen rau­
ha ja työväenluokalle täysi edustusoikeus rauhanneu­
votteluissa.

TOINEN: Se uudelleenrakentaminen, jonka eittä­
mättä täytyy seurata vihollisuuksien lopettamista.

Kaikki rauhanneuvottelut tulee pitää julkisina ja 
on niistä annettava täydellinen selostus päivittäin. Työ­
läisten, jotka ovat niin tavattoman paljon uhranneet, 
täytyy voida  ̂tutustua näihin neuvotteluihin yksityiskoh­
taisesti, voidakseen olla aina valmiina lausumaan mieli­
piteensä siellä esiintulevista seikoista. Scnvuoksi mc 
pidämme erittäin tärkeänä* että kunkin maan kansa va­
litsee rauhanneuvotteluihin osaaottavat edustajat.

Kaikki nykyisin voimassaolevat valtpjepväliset so­
pimukset. olivatpa ne valtiollisia, kauppasuhteita tai aäfae- 
järjestelyjä koskevia, ovat julaistavat. Siten voidaan 
rauhanneuvottelut alkaa rajottamattomilla toimintamah­
dollisuuksilla ja ilman mitään entisiä velvotuksia.

Kaikille roduille ja pienille kansoille, samoin kuin 
suuremmillekin, en taattava täydellinen itsenäisyys ja 
itsehallinto-oikeus; meret ovat julistettavat vapaiksi, 
kaikki suuremmat vesialueet puolueettomiksi alueiksi ja 
merenkulkua uhkaavat linnctukset hävitettävät. Sisä- 
maavaltioille en järjestettävä yhteys merisatamien kans­
sa ilman pakkoveroa ja rautatieyhteys kauppamarkkinoi- 
noille.

Me hyväksymme presidentin selityksen julkisista 
rauhansäädöksistä, joihin ei sisälly mitään salaisia sopi­
muksia, ja vaadimme että Yhdysvaltain liittolaismaat 
niinikään hyväksyvät sen pernsehdokseen rauhanneuvot­
teluille.

Vastuunalaisuus mailman katastrofista lankeaa kaik­
kien valtojen kontolle. Kapitalismin aiheuttamat vää­
ryydet ovat kansallisia ja kansainvälisiä. Syy on mail- 
manlaajuisessa kapitalistiluokassa, ja siksi onkin uudel­
leenrakentamiskustannusten suorittaminen kansainväli­
nen velvollisuus. 1

Venäjän sosialistien toimeenpanema vallankumous 
uhkaa Europan maiden valtaistuimia ja tärisyttää koko 
kapitalistista yhteiskuntarakennetta. Nälkiintyneenä, 
vailla rahallista luottoa, ilman kansainvälistä tunnustus­
ta, ja oman maansa kapitalistiluokan vehkeillessä pääs­
täkseen uudelleen valtaan, ovat Venäjän sosialistit pan­
neet toimeen vallankumouksen ja saaneet koko mailman 
köyhälistön innostumaan ihmisyyden ihanteisiin luokka- 
vallan yläpuolella.

Venäjän sosialistit levittävät proletariaatin vallan­
kumouksen sanomaa, ja me kunnioitamme heidän saa­
vutuksiaan ja lopullista voittoaan.

Yhdysvaltain sosialistipuolue tarjoaa rohkasunsa ja 
kannatuksensa jokaisen maan valistuneen työväenluokan 
vallankumouksellisille perustarkotuksille ja päämäärälle.

Ikäväsemme täytyy huomata, että Amerikan unio- 
nistinen liike ei ole voinut kohota samalle ylevälle tasolle, 
jolla Europan työyäestö on. Amerikan unionistisen liik­
keen johtajien kehuttu voima paljastuu mitä alentavim- 
massa valossa siinä toimenpiteessä, jolla heidän kansal- 
liskonventsionissaan jätettiin äskettäin ottamatta huo­
mioon vastalause itsevaltaista sensuurilakia vastaan, jo­
ka ei ainoastaan uhkaa hävittää painovapauden, mutta 
estää liittohallituksen työläiset järjestymästä. Tämä ty­
rannilleen taantumustoimenpide hyväksyttiin äskettäin 
senaatissa melkein vastalauseitta. Ja tämän lisäksi se­
littää Yhdysvaltain ylioikeus oleellisesti laittomiksi laa­
jan sarjan lakkoja ja boikotteja, jotka ovat ainoat aseet* 
mitä työväestöllä on taloudellisessa taistelussa, käytettä­
vänään.

Sodan loputtua on valta!uokkamme käytettävänä 
suuri joukko tärkeitä tuomioistuinten päätöksiä ja lain- 
laadinnallisia säädöksiä, voidakseen riistää ja sortaa työ­
väestöä mitä säälimättömimmin. Sellainen tulee ole­
maan seuraus Amerikan unionistisen liikkeen taantu­
muksellisten johtajien toiminnasta.

Amerikan työväestön historiassa ei ole valtiollisen 
järjestymisen tarpeellisuus esiintynyt koskaan niin vält-
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PARI SOMAA KIRJETTÄ.
(T rue  tran-ta tion  filed w ith the Postm aster 

at A storia. O rc., Feb. 14, 1918, as required 
by the Act of C ongress O ctober 15th, 1917.)

Alempana on suom ennettuna kirje- 
vaihto kansallisen tiedonantotoim is- 
ton johtajan  Rand Kenneslayn ja yk- 
siverolaisten äänenkannatta jan  Puh- 
licin to im ittajan  Samuel Dansigerin 
välillä.

1. Tiedonantotoimiston kirje:
Maamme presidentti on täm än lie- 

donantotoim iston teh täväksi an tanut 
selostaa Venäjän kansalle meidän 
sotaan yhtym isenune syyt, samalla 
valaisten sitä  kansanvaltaisuutta, jo­
ka on tehnyt maamme siksi mikä se 
tänäpäivänä on. Tosin monet venä­

läiset ovat syvästi kiitollisia siitä 
m itä m aamme on heidän hyväkseen 
tehnyt lainojen, rautatiekom issionin, 
punaisen ristin , N. M. Krist. yhdis­
tyksen jne. avulla; tosin niin eri­
laisia poliittisia katsantokantoja e- 
dustavat m iehet ja naiset kuin Mil- 
jukoff, Lvoff, muori Breshkovski ja 
Tshaikovski ym m ärtävät Am erikkaa; 
m utta on sangen m onta vaikutusval­
ta is ta  venäläistä, jotka eivät käsitä 
m aatam m e ja  sotatarkotuksiam m e 
juuri sen parem min kuin ne työläis- 

‘ ja sotilasm iljoonat, joittqn m ielipi­
teet nykyään m ääräävät Venäjän 
koh talosta—vieläpä m uunkin m ail­

man. Tuhannet siellä hiiviskelevät

♦

tämättömänä kuin nyt, jolloin elämme uudelleenrakenta- 
miskauden aattoa.

Tämän sodan — joka on kapitalistisen järjestelmän 
kauhistuttava, .mutta johdonmukainen seuraus — saivat 
aikaan mailman omistavat luokat. Kapitalistisen järjes­
telmän luhistumista seurasi laskemattoman suuri omai­
suuden hävitys, jonka uudelleenluominen lankeaa työ­
väenluokan tehtäväksi. Siitä syystä on tvöväenluokan 
pantava kaikki voimansa liikkeelle serikapäämäärän saa­
vuttamiseksi, että uudelleen luotu omaisuus tulee työ­
väenluokan haltuun. Työväenluokan Juoman omaisuu­
den ei pitäisi enää koskaan sallia joutua kapitalistiluckan 
käsiin, joka on osottautunut niin rikollisesti kykenemät­
tömäksi.

Kolmen vuoden sodankäynti on huomattavasti vä­
hentänyt kapitalistiluckan aineellisia rikkauksia ja hei­
kentänyt sen poliittista luottoa. Työväenluokan voima 
on vastaavassa määrässä kasvanut, ja on nyt suurempi 
kuin koskaan ennen. Nyt on meidän toiminnallemme 
otollinen aika.

Amerikan junkkerit syyttävät saksalaismielisyydes­
tä kaikkia niitä kansalaisia, jotka vastustavat heidän har- 
jottamaansa tyranniutta ja riistoa. Me selitämme uudel­
leen tinkimättömästi vastustavamme Saksan itsevaltiut­
ta, niin sotilaallista kuin teollistakin.

Kansainvälinen sosialistiliike vastustaa itsevaltiutta 
kaikkialla, eikä se seikka, että Saksan itsevaltius on nyt 
asetettu erikoisen hyökkäyksen alaiseksi, ollenkaan sokai­
se meitä näkemästä tyranniuden ja itsevaltiuden ilmiöitä 
Yhdysvalloissa.

Erikoisesti mielenkiintoinen or. meille nykyisin se, 
että oma maamme, jonka pitäisi taistella kansanvaltaisuu­
den puolesta, itse kansanvaltaistuisi. Nykyisin on se , 
vähimmän kansanvaltaisia kaikista maista. Täällä ei 
vallitse valtiollista eikä teollista kansanvaltaisuutta Ko­
ko mailmassa ei ole toista maata, jossa korkein valtias 
voisi olla itsevaltaisempi kuin Yhdysvaltain presidentti.

Valtiollisen kansanvaltaisuuden voimaansaattamisek-h
si tässä maassa en välttämätön, että salainen diplomatia 
ja yhden miehen valta ulkopoliittisiin suhteisiimme lak­
kautetaan. Presidentin eittoamisoikeus on lakkautettava, 
ja presidentti ja ministeristö tehtävä vastuunalais:ksi 
kongressille. Kansan aloteoikeus* yleisäänestys ja peruu­
tusoikeus, sekä suhteellinen edustus ovat asetettavat käy­
täntöön ¡presidentti ja varapresidentti ovat valittavat suo­
ranaisella kansan äänestyksellä; yleinen ia yhtäläinen 
äänioikeus miehille ja naisille on saatava koko maassa; 
kansallinen ja valtioiden perustuslait tehtävä enemmis­
tön päätöksillä muutettavaksi; tuomioistuinten itselleen 
anastama valta, selittää alempien lainlaadirtajärjestöjen 
laatimia säädöksiä perustuslainvastaisiksi. on ¡Kiistettä­
vä; kongressin toimintaohjelman täytyy olla sellaisen, 
jonka alaisena kansanvaltainen habitus on mahdollinen; 
liitto-oikeuksien tuomarit ovat valittavat lyhyiksi virka­
kausiksi sensijaan että ne nyt nimitetään virkoihinsa, ja 
sananvapaus, painovapaus ja kokoontumisvapaus ovat 
suojeltavat loukkaamattomina, silla ne ovat ne aseet, 
joiden avulla vapautta voidaan puolustaa.

Niin kauan kuin yllämainitut suunnitelmat eivät ole 
voimassa, on mieletöntä ja ulkokultaisuutta selittää tääl­
lä vallitsevan poliittisen kansanvaltaisuuden.

Edelleen, valtiollinen kansanvaltaisuus on täydellisen 
kansanvaltaisuuden yksi haara ainoastaan. Täydelliseen 
kansanvaltaisuuteen kuuluu luonnollisesti myöskin teol­
linen kansanvaltaisuus. Ilman sitä on valtiollinen kan­
sanvaltaisuus vain kansanvaltaisuuteen valmistautumis­
ta. Teolliseen kansanvaltaisuuteen sisältyy yhteiskun­
nallisesti tarpeellisten tuotannonvälineiden yhteinen 
omistus ja kansanvaltainen hoitaminen.

_ — — — — — demokratinen
että republikanincn puolue vastustavat valtiollista ja 
teollista kansanvaltaisuutta. Ne kuuluvat kapitalistisil­
le puolueille ja toimivat kapitalistiluckan etujen ajami­
seksi.

Sosialistipuolue rakentavine ohiclmintcn or ainoa 
todellinen kansanvaltaisuuspuolue; se puolustaa täydel­
listä teollista ja valtiollista kansanvaltaisuutta

Niiden pikaisesti toteutettavien taloudellisten vaati­
musten joukossa, joiden täytäntöönpanoa me vaadimme, 
ovat seuraavat:

Rautateiden, expressihikkeitter., tiedonantolaitosten, 
höyrylaivalrajojen. ja kaikkien muitten yhteiskunnallises­
ti käytettävien kulotus-, tiedotus-, säilytys- ja jakolaitos- 
ten yhteiskunnallinen omistus ja kansanvaltainen hoito.

Hiili- ja metallikaivantojen, teurastamo ien, jauho-
myllyjen, terästeollisuuden, öljyteollisuuden ja trustien
yhteiskunnallinen omistus ja kansanvaltainen hoito.

Työnsaantimahdollisuuksien takaaminen jokaiselle 
työnhaluiselle työläiselle, niin miehille kuin naisillekin.

Näiden periaatteiden käytännössä toteuttaminen 
on välttämätön kansan vapauttamiseksi kapitalismin or­
juudesta. Mc kehotamme vakavasti jokaista vilpitöntä 
ja isänmaallista kansalaista yhtymään kanssamme toi­
mintaan järjestyksen palauttamiseksi kaaoksesta ja on­
nellisuuden luomiseksi kurjuudesta.
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I Saksan asiam iehet kuvaavat Amer!- paan m antereen kannalta , m utta nyt 
kan väestön olevan m iljoneerien o-¡on kansam m e jak aan tu n u t omista- 
a listam ana ja  ny lje ttävänä, ja  e t t ä j i i n  ja  vuokralaisiin , ja  om aisuudet
nuo m iljoonapaliatat ne omien e tu ­
jensa vuoksi ovat a janee t m eidät 
nykyiseen sotaan. V enäläiset eivät 
tiedä paljoa, jos ollenkaan, täkä lä i­
sestä  kansanvaltaisuusliikkeestä vii­
m eisten 20 vuoden ajalla, e ivätkä lie 
tiedä sen enem pää sotatarkot uksls- 
tam  mekään.

Meidän toim istom m e tarko tus Ve­
näjään nähden on kahtalainen: .luoda 
Venäjän kansalle sellainen oikea kä­
sitys m aastam m e, e ttä  meidän kansa 
on, monien erhetysten  ja  kom pastuk­
sien kau tta  kulkien ja  Lukemattoiäia 
este itä  vastaan taistellen , vakaasti 
pyrkinyt kansanvalta isuu tta  kohden 
sekä nykyiseen sotaan ryhtynyt »aa­
riaksensa aikaan sellaiset olot, joissa 
sekä sota e ttä  itsevaltius kuuluvat 
m enneisyyteen; ja toiseksi, osot- 

; taaksem m e ystävyyttäm m e Venäjän 
uudelle kansanvallalle, au ttaa  sitä 

i n iis s ä  suinkin m ahdollista, om ista 
kokem uksistam m e, om ista tappiois­
tam m e ja voitoistam m e, om ista saa- 

! viituksistam nie ja erehdyksistäm i.ie ' 
; saaduilla A y täunöllisillä  neuvoilla.

Tässä työssä toivomme teidän h a r­
rasta  avustustanne, lähettäm ällä toi-1I

' mistoomme vapaakappaleen ju lkai­
sustanne. Tulemme luonnollisesti 

I m ainitsem aan lähteen, milloin käy-ji
täniuie lehdessänne olevia kirjotuk- ;

's iä  tahi o tte ita  niistä.
Rand Keunesiay.

2. Public-lehden to im ittajan  vastaus
Jos a io tte  saada Venäjän kansaa 

vakuutetuksi sotaan ryhtym iaeiuine | 
syitten puhtaudosta ja epäitsekkyy j 
destä. neuvoisin te itä  ensiniäiseksi 
heittäm ään pois m ielestänne sen ihan 
väärän ajatuksen, e ttä  tuota ju ttua  
eivät muka epäile ketkään muut 
kuin “Saksan sfSTainiehet". Venäjän 
kansa on asiasta  liiaksi selvillä, eikä 
se tule suurestikaan  luottam aan sii­
lien m itä te  sanotte, jos se näkee 
teidän olevan tietäm ättöm iä siitä, e t­
tä epäilijö itten  ja arvostelijo ltten  
joukossa on vähintään yhtä harta ita  
Yhdysvaltain ystäviä kuin m itä suu- 
laiinm at sodan k an n a tta ja t ovat ja 
ankaram pia saksalaisen  tahi minkään 
muun itsevaltiuden vastustajia  kuin 
konsaan Burlesonin, Qregoryn ja 
McAdoon politiikan am erikkalaiset 

‘ kannatta ja t.
Suostun au ttam aan teitä  vakuut- 

taessanue Venäjän kansalle, e ttä  
¡Am erikan väestö ei oh* miljoneerien 
¡om istam ana ja ny lje ttävänä vasta 
sitte, kun voitte an taa minulle tyy­

d y ttä v ä n  vastauksen eräisiin  näkö- 
Ijäftn päteviin vastaväitteih in , joita 
he ehkä tuovat esiin.

Venäläiset taiste levat vapautuak­
seen muamonopolista. A rkailem atta 
he ovat ju listaneet m itättöm iksi o- 
m istuskirjat ja avanneet m aan kelle 
ta ia n sa , joka sitä  haluaa viljellä. 
Heille tietysti on m ielenkiintoista o t­
taa selkoa siitä, m itä meillä on tehty 
tuolla alalla, ja pelkäänpä, ettei ver­
tailu osoltautuisi meille edulliseksi. 
Voisivatpa he kysästä. m itä olemme 
tehneet enemmän kuin niitä Sak­
sassa, Italiassa, Jaappanissa, Itäval­
lassa tai m issä m uussa yksinvaltai­
sessa m aassa tahansa on tehty maan 
vapauttam iseksi. l ie  ovat voineet 
tehdä sen huomion, e ttä  kun he 
läksivät monopoolien alaisuud :sta ja 
ovat edistyneet maan vapauttam ista 
kohden, me aloimme historiam m e vä­

yliä edelleen keskittyvät. He saatta­
vat kysyä, m iksi emm e tee  mitään 
kunnollista tuon keskittym isen eh­
käisem iseksi, tahi hiiksi puuhailemme 
joutavissa paikkausparannuksissa, 
jo tka  ovat epäonnistuneet muualla 
m issä niitä on koeteltu.

He sa a ttav a t kysyä, m iksi me ve­
ro tuksessa  niin hellävaroin sivuutam ­
me monopoolit; miksi me verotamm e 
rehellisellä  työnteolla an saittu ja  tu ­
loja ja  sellaisella työllä saatu ja  tuot­
teita , ja  miksi annam m e ulos velka- 
seteleitä , m utta  emm e p>ne m aaom ai­
suuksin« penninkään sotaveroa. He 
saa ttav t kysyä, e ttä  eivätköhän äs­
keiset hyökkäykset so tasib teeri Ba- 
keriä  vastaan joh tuneet tyydyUämät- 
tä jääneestä  ahneudesta, kun hän on 
estäny t saam asta  ansiottom ia voit­
toja. vastustam alla  m ilitarism ia rau­
han aikana. Vielä he voivat kysyä, 
e ttä  jos olemme niin varm oja siitä, 
e ttä  so tatarkot uksemm e kestävät a r ­
vostelua. niin miksi me lakkautam m e 
lehtiä, hajotam m e kokouksia ja van­
gitsem m e puhujia noiden sam aisten  
tarkotuksien  arvostelem isesta. S aa t­
tavatpa viitata  perustuslakim m e ta ­
kaam iin oikeuksilukiu ja kysästä, 
m illä m uulla kuin joillakin jä r je ttö ­
millä lörpQtyksillä kongressin sodan- 
ju listam isvallasla  voi hallitus puolus­
taa niitä vastaan te k e m iä ä n  louk­
kauksia.

Tunnustan, e ttä  m inulta kyllä jä i­
si löytäm ättä näihin kysym yksiin vas­
tausta, joka edes tyydyttäisi itseäni, 
saatikka sitte  epäluuloista m uukalais­
ta, joka on ollut “Saksan asiam ies- 
ien" vaikutuksen alaisena.

Mielellämme lähetäm m e teille va­
paakappaleen lehtoam m e, sam alla kun 
toivomme, e ttä  seikkaperäisesti an ­
natte  minulle ue tiedot m itkä m eiltä 
puuttuvat voidaksemme, tyydy ttää  e- 
dellä m ainitsem ieni asianhaaro jen  ai­
heuttam ia epäilyksiä; sekä toivon 
hallituksen au ttavan  m eitä saam aan 

| venäläiset vakuutetuiksi, o ttam alla 
i noudattaakseen kausanvaltaisem paa 
! politiikkaa.

Samuel Dansiger..
____

TOVERI VRJö SIROLALLE
I ~I
annetaan  täkäläisissä santarm ilehdis- 

j sä seuraava sydämen kyllyydestä 
läh teny t “ ulosseteli” :

Joku Yrjö Sirolan ystävä näyttää 
toim ittaneen Duluthin Herald-lehteen 

j iiänen kuvansa ja lyhyen selostuksen, 
i kutsuen siinä Sirolaa Suomen tu le­
vaksi presidentiksi. Uskomme, e ttä  
jos Heraldin toim itus olisi tienny t 
Sirolan bolshevikoimisen Suom essa, 
ei pätkä olisi saanut lehdessä tilaa. 
K irjottuja ylistää Sirolaa opettajana, 
luennoitsijana. sanom a lehtim iehenä, 
kielim iehenä ja siitä e ttä  hän on pa­
pin poika. Sirola ei täällä  herä ttäny t 

l sosialistien piireissä suurem paa huo- 
: miota. O pettajana hän luonnollisesti 
i oli eteväm pi kuin ne Työväen Opis­

ton opettajat, jo tka itse eivät ole 
I päivääkään koulua käyneet, vaan o- 

vat itse itsensä kasvattam at. Luen­
noitsijoita on täällä ollut sosialistien 
kesken yhtä  hyviä ja sanom aiehti- 
rniehiä parempia. Kielimieijiä on 
parem pia, joten hän siinäkään  ei 
ollut m uuta kuin tavallinen suom a­
lainen m aisteri mies, jonka lyseossa 
on täytynyt lukea kuutta  kieltä. Ja 

i m itä siilien tule»* että  hän on papin 
poika ,ei se hänelle e rity is tä  arvoa 
anna. varsinkaan siiloin, kun hän jo 
aikoja on kironnut isänsä uskon ja  
saattanu t sen pilanalaiseksi Se että 
hän ryssien je verenhim oisten bol- 
slievikien avulla oli anastam assa  it-

«•< i :* •* ii'ii»11 n"'.;< “-!• m®

Individualismin
Filosofia

sisä ltää  a ja tuksen  yksilön kaikkivoipaisuudesta, ja on siis
porvarillisen käsityskannan aatteellisena perusteena. . .«
Sosialistinen ajatustapa ’
on sen täydellinen vastakohta. M utta e ivät läheskään 

kaikki työläiset ole selvillä tästä  aatteem m e perustuksesta. 
Selvätajuiset ja helposti mieleen ikävät kuvannolliset

esitykset individualism in m ahdottom uudesta, siitä

Miten mitättömän pieni yksilö on maiimankaikkeuden 
. rinnalla,

eivät ole löydettävissä laajan sosialistisen  kirjallisuuteni- 
m ekään jokaiselta  lehdeltä.

MAILMAN VALLANKUMOUKSET
on yksi n iistä  harvoista  teoksista, jossa tä tä  a in e tta  käsi­
tellään tavalla, joka ei koskaan jää pois lukijan mielestä. 
Sen ensim äineu luku

Yksilö ja mailman kaikkeus
ou luku, joka sopii tässä suhteessa  esim erkiksi, ilau.- 
kem paa ja puoleensavetäväinpä» esity stapaa  ou vaikea 
löytää iaistiiäu aineesta.

Kirja sisä ltää  seuraavat m uut luvut:
Alkuperäiset ihmiskunnan vallankumoukset.
Rooman valtakunta ja sen köyhälistö.
Krigtitty köyhälistö ja sen kutsumus.f ’
Feodaahnen kirkkovalta ja sen rappeutuminen. 
Amerikan vallankumous ja sen vaikutus Ranskaan. 
Porvarilliset vallankumoukset Europassa.

Vili Köyhälistön m ailm anlilke.
K irja sisältää  148 sivua, ja  ou öon hiuta koviin kan­

siin sidottuna 50 sen ttiä .
Mutta nyt se annetaan ilmaiseksi Toverin ’̂ -vuosi­

kerran tilauksen mukana.
Pilatkaa asiam iehiltäiuuie tai suom an Toverista,

Box 9». Astoria, Ore.
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